

# Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2015/5261,V-Festiwal-Komiksow-Historycznych-13-czerwca.html>

04.05.2024, 03:41

## V Festiwal Komiksów Historycznych - 13 czerwca

**13 czerwca (sobota), godz. 11:00**

V Festiwal Komiksów Historycznych tradycyjnie otworzy nestor polskich twórców komiksowych **Henryk Chmielewski**, czyli słynny **Papcio Chmiel**. Zobaczymy też plansze z oryginałami rysunków z jego najnowszego komiksu *Elementarz*. Wręczone zostaną też nagrody dla laureatów III edycji konkursu „Epizody z najnowszej historii Polski w komiksie”. Nagrodzone i wyróżnione prace będzie można oglądać w Przystanku Historia do końca czerwca br.

Podczas Festiwalu zapraszamy na wernisaż wystawy najciekawszych prac **Daniela Bauma**, absolwenta łódzkiej ASP, twórcy komiksu „Stąd do Wolności” – pierwszego na skalę międzynarodową komiksu z alfabetem Braille'a. Danielowi towarzyszyć będzie **Paulina Królikowska**, tłumaczka i scenarzystka komiksowa, pomysłodawczyni projektu. Daniel Baum zaprezentuje również swój najnowszy album historyczny *Dr Esperanto*, który stworzyli wspólnie z **Wojtkiem Łowickim**. Warsztaty graficzne dla młodzieży poprowadzi jak zwykle **Tomasz Mering**, a **Nikodem Cabała** i **Luca Montagliani** pomogą każdemu, kto chciałby rozpocząć pracę nad własnym komiksem, w czytelny i zarazem atrakcyjny sposób przełożyć tekst – dokument, historię, powieść – na język komiksu. **Marcin Andrys** dostarczy nam emocji prowadząc konkurs, w którym trzeba będzie wykazać się znajomością faktów historycznych wplecionych w treści komiksowe. Ciekawie zapowiada się również wykład **dr. Bartłomieja Janickiego** na temat wykorzystania komiksów historycznych w pracy dydaktycznej nauczyciela. Z cenną wartością edukacyjną cyklu swoich komiksów, opowiadających historie krajów, z których pochodzą ubiegający się w Polsce o azyl uchodźcy, zapoznają uczestników Festiwalu reprezentanci Fundacji Obywatelska Perspektywa: **Marcin Wierzchowski** oraz **Marta Gzyra**.

Prezentacje wydanych w ubiegłym roku komiksów historycznych - *Jan Karski. Człowiek, który odkrył holokaust*, *Kurier z Warszawy*, *Kampinos '44*, *Wrzesień płk Maczka* czy *Wigilia w okopach. 100. rocznica bitwy pod Łowczówkiem*, a także kilku innych nowości - pozwolą spotkać się z ich twórcami: **Sławomirem Zajązkowskim**, **Krzysztofem Wyrzykowskim**, **Witoldem Tkaczykiem**, **Tomaszem Nowakiem**, **Jakubem Kijucem**, **Robertem Zarębą**. Autorom podczas prezentacji i rozmów o komiksach towarzyszyć będą historycy oraz dziennikarze, m.in. **dr Tomasz Łabuszewski** i **Andrzej Kłopotowski**.

Przed wejściem do Przystanku Historia będziemy mieli możliwość obejrzenia wystawy plenerowej powstałej w inicjatywy Węgierskiego Instytutu Kultury pt. *Honwedzi i husarzy na polskiej ziemi. Polowe i inne historie 1914-1915*. Podczas V Festiwalu Komiksów Historycznych będzie również można obejrzeć i nabyć wiele ciekawych publikacji komiksowych.



## PLIKI DO POBRANIA

[PROGRAM](#)  
1.82 MB